
REPUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD TRILJ 

GRADONAČELNIK 

Trilj, 13. veljače 2025. g. 

  

 

                                                                           GRADSKO VIJEĆE GRADA TRILJA 

                                                                            n/r predsjednika 

                                                                            g. Miljenko Marić  

 

 

 

 

PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Grada Trilja za 2025.  

                       godinu 

           

                               

             

Na temelju članka 47. Statuta Grada Trilja (Službeni glasnik Grada Trilja br. 03/09, 01/13, 

02/18, 01/21, 05/23 i 09/23 ) i članka 28. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Trilja („Službeni 

glasnik Grada Trilja“ br. 03/09,01/13 i 01/21) dostavlja se na razmatranje Prijedlog Programa 

javnih potreba u kulturi Grada Trilja za 2025. godinu.  

                                                                          

  

Izvjestitelj o Prijedlogu Programa javnih potreba u kulturi Grada Trilja za 2025. godinu bit će 

pročelnica Blaženka Dukić i gradonačelnik Ivan Bugarin.  

 

 

 

                                                                                            

                                                                                           GRADONAČELNIK 

                                                                                            Ivan Bugarin, dipl. ing.el. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(«Narodne novine“ broj:83/22), te članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik Grada 

Trilja» broj: 03/09,01/13,02/18, 01/21, 05/23 i 09/23) Gradsko vijeće Grada Trilja na ___ . 

sjednici, održanoj dana __________  2025. godine, donijelo je: 

 

 

     

          PROGRAM  

             javnih potreba u kulturi  

Grada Trilja za 2025. godinu 

 

 

         Članak 1. 

      

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi  Grada Trilja za 2025. godinu i sredstva 

za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Grada Trilja za 2025. godinu u 

ukupnoj visini od 1.842.070 eura, kako slijedi: 

 

 

1. Rad udruga u kulturi ……………………………..  61.820 eura 

 

Ovim Programom  predviđeno je financiranje redovne djelatnosti udruga u kulturi na 

području grada u iznosu 50.000 eura i 10.600 eura za sufinanciranje troškova putovanja, 

održavanja prigodnih kulturnih događanja i gradskih manifestacija u organizaciji udruga te 

1.220 eura za projekt Bibliobus. Sredstva za rad udruga u iznosu 50.000 eura, raspoređuju se 

kako slijedi: 

 

- Likovna udruga «Tilurium» Trilj…………………………………..…..    5.000 eura 

- KUU«Triljske mažoretkinje»………………….………………………   20.000 eura 

- Udruga «Pokrenimo Tijaricu»……………………………………….......  6.000 eura 

- Kulturno društvo „Trilj“ …………………………………………….....  12.000 eura 

- Znanstveno ekol. i kulturna udruga „Gaius Laberius“ Gardun………...    5.000 eura 

- Udruga „Triljsko srce“…………………………………………................ 1.000 eura 

- Društvo za očuvanje i promicanje kulturne baštine „Košuta“ Košute ..…. 1.000 eura 

 

 

2. Uređenje i opremanje Kulturnog doma Trilj …………. 1.502.000 eura  

 

Ovim Programom predviđeno je uređenje i opremanje Kulturnog doma Trilj, a ukupnim 

iznosom pokriveni su radovi uređenja i opremanje, stručni nadzor radova, usluge koordinatora 

i zaštite na radu te usluge vođenja i upravljanja projektom i provedbe postupka javne nabave.  

 

Iznos od 1.157.876 osiguran je iz EU fondova putem Ministarstva regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije, dok će se preostali iznos od 342.124 financirati iz Proračuna Grada 

Trilja i Splitsko-dalmatinske županije.                     

 

 

           3.      Gradske manifestacije …………………….…… 120.000 eura 

 



Programom se predviđa sufinanciranje gradskih manifestacija i to Thrill Blues festivala u 

iznosu od 40.000 eura, Eko festivala u iznosu od 30.000 eura, Advent u Trilju u iznosu od 

30.000 eura i Triljsko ljeto u iznosu od 20.000 eura.  

  

   

             4.     Muzej triljskog kraja……………………………….. 90.750 eura 

 

Ovim Programom predviđeno je financiranje redovne djelatnosti muzeja koje se odnosi na 

plaće djelatnika, materijalne troškove, sredstva za nabavu  uredske i druge opreme te 

održavanje muzejske građe u vrijednosti 68.100 eura. 

Programom se planiraju i sredstva u iznosu 22.650 eura za aktivnosti i projekte koji su 

prijavljeni na natječaje  Ministarstvu kulture i županije, a o odobrenim projektima ovisi i 

njihova realizacija. 

 

 

             5.      Gradska knjižnica…………………………………….. 33.500 eura 

 

Ovim programom predviđena su sredstva u iznosu 26.300 eura za redovno poslovanje 

gradske knjižnice,  kao i sufinanciranje nabave  opreme i knjižne i neknjižne građe uz pomoć 

grada i Ministarstva kulture u iznosu od 7.200 eura.  

 

 

            6.     Arheološka iskapanja na Gardunu…………………… 4.000 eura 

 

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje arheoloških iskapanja na lokalitetu Gardun 

koje već dvanaestu godinu izvodi Odsjek za arheologiju -  Filozofskog fakulteta u Zagrebu. 

Sredstva su namijenjena financiranju prehrane i smještaja studenata i stručnog osoblja  za 

vrijeme iskapanja. Ovaj program je značajan za  grad jer vodi brigu o očuvanju arheološke 

baštine, potiče  njenu prezentaciju, te ima veliki utjecaj na kulturnu i turističku promidžbu.  

 

 7.   Arheološka istraživanja u Veliću …………………….. 30.000 eura  

 

Ovim Programom predviđen je nastavak arheoloških istraživanja na lokalitetu Velić u 

suradnji s Muzejom hrvatskih arheoloških spomenika.  

 

 

                    Članak 2. 

     

Ovaj Program stupa na snagu osim dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Trilja, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine. 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

Trilj, _____________ 2025.                                                                          

 

                                      Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

                                          Miljenko Marić, prof.  


